verecundantur confiteri talia enormia vicia. et sic
 permanet in morte peccatorum et ponant ad corrupti-
 onem eterne damnationis. Sed hic est pessimus pu-
 dor: pueniens ex instinctu diabolico. plus enim
 verecundantur sunt praua et turpia agere in conspe-
 ctu dei et angelorum eius. et etiam in conspe-
 ctu multorum hominum. iam verecundantur confiteri coram
 vno homine et illi eis in natura: et tales non perpen-
 dit utilitate verecundie confessionis. Nam verecun-
 dia ut dicit magister in ii. de peccatis inducit glori-
 am: maxima est peccati. nam releuat lapsos ad cele-
 stes sedes. hinc non prehendunt ipsi. timet confundi cor-
 ram vno homine et non timet confundi coram deo et an-
 gelis et sanctis eius. tunc in universo mundo in iudicio quoniam
 eorum vicia manifesta erunt omnibus hominibus. Secundum
 viciu portans mortuos peccatores ad sepulchrum
 eterne corruptionis est timor: aggrediendi opera
 penitentiae. Deu iste portat multos ponat ad eter-
 nam damnationem et corruptionem. qui postquam peccata
 uerunt innumerabilia peccata et inebriauerunt se vo-
 luptate carnis: et nutrierunt corpora sua delicate
 fine cupiditatis eorum ex auditu eterne dulce-
 dinis et celestium gaudiorum que naturaliter desiderat
 etiam omnis homo: cupiunt sequi illas celestes volu-
 ptates et incitant ad penitentiam. sed obuiat eis ille
 malus timor aggrediendi ardua opera penitentiae et a-
 gendi dignos fructus penitentiae. et sic retrahunt a p-
 osito sancto et permanet in vicijs. talis dicitur remis-
 sa iherosolyma que multos seduxit. ut dicit Iherosolyma. de
 sum. lxx. Et est vitanda a se penitentibus. De tali
 bus scribit Iob. vi. Qui timet primam irruet
 super eos. hinc exponit Gregorius. Prima in-
 ferus gaudet. nisi de superius cadit. quod per peni-
 tentiam non venientem intelligit quod temporalis pena cuius-
 cuiusque modi sit. quod penitentiam non venientem
 a deo eterno iudice infligit damnationis. et graue er-
 go sequitur: qui timet penitentiam. id est temporalem penam in
 vera penitentia. et ideo non penitentem. irruet super eos nisi
 scilicet eterne damnationis in futuro. dicente eterno
 iudice. Ite maledicti in igne eternum. Quod am-
 plius declarat beatus Gregorius. ibidem. Predicator libe-
 ter defenderet veritatem. sed trepidat timedo pe-
 nam temporalem tyrannorum. vel persecutionem vel inimici-
 tiam pati vel perdere lucrum temporale. Sic diues vel
 liber libenter impartiri pauperibus largas elemosy-
 nas: sed timet sibi deficere. ideo tenet. sicut luxuriosus
 libenter desisteret a turpitudine: sed timet ca-
 rere voluptate et pati temptationes carnis. Sic
 auarus libenter ageret penitentiam. sed timet restituere
 iniuste ablata. sic et aliqui superbi si ageret pe-
 nitentiam se humiliando: timet ne respiciatur sicut
 pro vili habeatur. et sic arguendo de omnibus peccatoribus et
 de singulis quibusque peccatoribus: qui timent incurrere

temporalem penam si ageret penitentiam. sed permanet in pec-
 catis. Iam super eos veniet pena sempiterna.
 Tercium quod multos detinet in peccatis et por-
 tat ad eternam corruptionem: est falsa spes. Et hec
 est triplex. Prima est longe vite que permittit pec-
 cantibus spacium longe vite. et ideo eo liberi peccant
 cogitantes intra se inaniter dicentes. adhuc tem-
 pus sufficiens penitendi erit cum senescentem. et di-
 cunt illud Sapientiae. ij. Venite fruamur bonis que
 sunt et vtamur creatura tanquam in iuuetute cele-
 riter. sequat. coronemur nos rosam etc. In hoc intel-
 ligitur maxima voluptas carnis et deliciae huius
 vite in quibus iuuenes delectantur. sed de talibus que
 permittunt sibi longum tempus viuendi: dicit scriptu-
 ra. i. Thessa. v. Dies domini sicut fur in nocte ita
 veniet. et Orosius super psalmum. Cum permittit sibi lo-
 ngam spaciam viuendi. et quoniam minus putat rapiunt ad
 eterna supplicia morte subitanea. et Augustinus.
 Deu infelix mors homines mille modis rapit.
 cum estimat se adhuc longe viuere moriuntur: et
 perit omnis spes eorum. Secunda falsa spes que multos
 ponat ad eternam damnationem: est fallax spes di-
 uitiarum huius mundi que permittit diuitias multas
 et abundantiam temporalium: sed audiat infelices ta-
 les hominum lamentabile ex ore vitatis. Mat. xvi.
 Quid enim prodest homini si mundum vniuersum
 lucret. ante homo sue retrincentiam patiat. aut quam
 dabit homo commutationem pro anima sua. Tercia spes
 falsa permittit veniam circa finem vite accipere cum la-
 trone. ideo tales presumptuose peccant super misericordiam
 dei. dicentes. deus misericors est. quicquid hora
 peccatorum ingemuerit: dimittet ei omnia peccata. Contra
 tales scribit Ecclesiasticus. v. De peccatu peccatorum non
 esse sine metu. neque adicias peccatum super peccatum
 et ne dicas. misericordia domini magna est. multitu-
 dinis peccatorum meorum miserebitur. misericordia enim
 et ira ab illo cito prestant. et in peccatores respicit
 ira illius. non tardes conuerti ad dominum: et ne disse-
 ras de die in diem. subito enim veniet ira illius. et in
 tempore vindicte dispedit te. Quartum viciu quod mul-
 tos ponat ad eternam damnationem est renegatio
 venie. Cum enim peccatores instigare diabolo pau-
 latim labunt de vno peccato in aliud: donec ve-
 niant in profundum peccatorum. tunc diabolus eis p-
 cludit viam eterne salutis. et spem venie que erigit la-
 psos ad celestes sedes: tunc persuadet illis despe-
 rationem: et negat illis veniam. Et sic p-
 clusi peccato-
 res penitentiam queri quod scribit in Hieremia Trem-
 ij. Ipe. scilicet diabolus persuadendo desperationem et
 negando peccatorum veniam p-
 cludit vias meas lapi-
 dibus quadris semitas meas subuertit. et vt di-
 cit Iob. xix. Transire non possum. Nam dicit
 Iherosolyma. de sum. lxx. Diabolus hinc hinc sua fallaci
 R